
 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 
Rua Gervasio Pinheiro, área pública municipal, s/n Setor Solar Central Park, Novo Paço Municipal, piso 

térreo, CEP: 74.968-500, Aparecida de Goiânia Tel.: (62) 3238-6798/7227/6741- CNPJ: 01.005.727/0001-24- 

 E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 012/2021 

 

 

PROCESSO  : 2020.071.032 

INTERESSADO : Secretaria Municipal de Saúde 

OBJETO : Registro de Preço para aquisição de equipamentos de fisioterapia para atender o 

ambulatório pós COVID-19. 

        

 A Secretária Executiva de Licitação, o Secretário de Administração e o Secretário de Saúde de 

Aparecida de Goiânia, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 e alterações 

posteriores, considerando a realização do procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação, 

procedidos pela Pregoeira na modalidade pregão eletrônico nº 012/2021, do tipo menor preço por item, 

destinado ao Registro de Preços para aquisição de equipamentos de fisioterapia para atender o ambulatório pós 

COVID-19, conforme condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos. 

RESOLVEM: 

 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório às empresas abaixo discriminadas, no valor global de 

R$. 137,00(Trinta e nove mil cento e trinta e sete reais). 

 

MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS – ME – IMPERIO COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS 

 CNPJ 24.473.719/0001-08 

 Item Descrição do produto Marca 

 Valor 

Unt. R$  Qtd Medida  Total R$ 

01 

ESTEIRA ERGOMÉTRICA 

PROFISSIONAL: Descrição técnica 

mínima: 

Composição do material: Aço Carbono com 

pintura eletrostática a pó. Deve possuir 

motor mínimo de 3 HP corrente alternada. 

Display LED ou LCD high tech com no 

mínimo 12 programas automáticos entre 

eles: velocidade instantânea, distância, 

tempo, calorias, batimento cardíaco. Deve 

possuir braços mais alongados para auxilio a 

pacientes em fisioterapia. Deve possuir 

botão de segurança, monitor eletrônico, 

estribos laterais e hand grip. Deve possuir 

no mínimo uma superfície de caminhada de 

150 x 50cm, manta antiderrapante tripla, no 

mínimo 8 amortecedores independentes, 

controle de velocidade no intervalo mínimo 

de 1,0 até 16 km/h. Sistema de inclinação 

eletrônica no intervalo mínimo de 0 até 

10%. Deve possuir rodízios para transporte. 

Capacidade de no mínimo 140kg. Deve ser 

bivolts. 

Com 1 ano de garantia e 2 anos de garantia 

Embreex 11.990,00 02 Und 23.980,00 



 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 
Rua Gervasio Pinheiro, área pública municipal, s/n Setor Solar Central Park, Novo Paço Municipal, piso 

térreo, CEP: 74.968-500, Aparecida de Goiânia Tel.: (62) 3238-6798/7227/6741- CNPJ: 01.005.727/0001-24- 

 E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com Site: www.aparecida.go.gov.br 

do motor. Deve possuir manual em 

português. Instalação do item por conta da 

contratada. 

Assistência técnica autorizada pelo 

fabricante na Região metropolitana de 

Goiânia. 

02 BICICLETA HORIZONTAL 

ERGOMÉTRICA PROFISSIONAL 
Descrição técnica mínima: 

Composição do material: Aço Carbono com 

pintura eletrostática a pó. Display LED ou 

LCD high tech com no mínimo 12 

programas automáticos entre eles: 

velocidade instantânea, distância, tempo, 

calorias, batimento cardíaco. Deve possuir 

braços para auxilio a pacientes em 

fisioterapia e guidão ergonômico e 

emborrachado com regulagem. Deve possuir 

hand grip. Deve possuir sistema de 

resistência eletromagnético e sistema de 

regulagem eletromagnético, com controle de 

carga com no mínimo 8 níveis de 

intensidade. Deve possuir rodízios para 

transporte. Deve possuir regulagens para o 

assento e para o encosto, atendendo vários 

tamanhos. Deve possuir pedais anti-

deslizante com correias que ofereçam uma 

maior segurança ao paciente. Capacidade de 

no mínimo 140kg. Deve ser bivolts. 

Com 1 ano de garantia. Deve possuir 

manual em português. Instalação do item 

por conta da contratada. 

Assistência técnica autorizada pelo 

fabricante na Região metropolitana de 

Goiânia. 

Embreex 6.385,00 02 Und 12.770,00 

Valor Total R$ 36.750,00 (Trinta e seis mil setecentos e cinquenta reais) 

 

A  a Z SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI – EPP 

CNPJ Nº 17.238.455/0001-42 

Item Descrição do produto Marca Valor Qtde Medida Vl. Total 

04 

Kit com caneleiras com carga profissionais, 

feitas costura em nylon reforçado que evite o 

vazamento do enchimento, sistema de 

fechamento feito em velcro. Deve ser 

confortável ao uso e fácil de limpar e 

higienizar. 

Arktus 477,40 05 Kit 2.387,00 



 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 
Rua Gervasio Pinheiro, área pública municipal, s/n Setor Solar Central Park, Novo Paço Municipal, piso 

térreo, CEP: 74.968-500, Aparecida de Goiânia Tel.: (62) 3238-6798/7227/6741- CNPJ: 01.005.727/0001-24- 

 E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com Site: www.aparecida.go.gov.br 

O kit deve conter: 

1 par de caneleira de 0,5 kg 

1 par de caneleira de 1,0 kg 

1 par de caneleira de 2,0 kg 

1 par de caneleira de 3,0 kg 

1 par de caneleira de 4,0 kg 

1 par de caneleira de 5,0 kg 

Com 1 ano de garantia. 

Valor Total: R$ 2.387,00 (Dois mil trezentos e oitenta e sete reais). 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
e SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos ______ dias do mês de 

________ do ano de 2021. 

 

 

______________________________                              ___________________________ 

Viviane Batista de Oliveira                                                  Alessandro Magalhães 

Secretária Executiva de Licitação                                   Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

 
Arthur Henrique de Sousa Braga 

Secretário Municipal de Administração 


